[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
Р Е Ш Е Н И Е
__________                                       п. Сандово                                                № ___
Об утверждении дополнительного Соглашения

к Соглашению о передаче части полномочий  органов

местного самоуправления Топоровского сельского поселения

органам местного самоуправления муниципального

образования «Сандовский район» Тверской  области

В соответствии со статьей 3.3 Федерального Закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить дополнительное Соглашение к Соглашению от 25.11.2014. «О передаче части полномочий  органов местного самоуправления Топоровского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Сандовский район» Тверской  области» (Прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети «Интернет».

    Глава Сандовского района

М.М. Тихомирова

	Утверждено

решением Совета депутатов

Топоровского сельского поселения

от 27.07.2015  № 69
	Утверждено

решением Собрания депутатов

Сандовского района

от 15.07.2015  № 23

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

  к   Соглашению  от 25 ноября 2014 года  «О передаче части полномочий  органов  местного самоуправления Топоровского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Сандовский район» Тверской  области»

Администрация Сандовского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального образования Тихомировой Марины Михайловны, действующего на основании Устава муниципального образования «Сандовский район» Тверской  области с одной стороны, и Администрация Топоровского сельского поселения Сандовского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы муниципального образования Носковой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава муниципального образования  Топоровское сельское поселение Сандовского района Тверской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным Законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Сандовского района Тверской области  от 15.07.2015 № 22, Решением Совета депутатов Топоровского сельского поселения Сандовского района от 27.07.2015 № 68, подписали дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В п. 1.2.2. статьи 1 исключить слова «- заключать и подписывать договора купли-продажи, аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности после разграничения;»

в  наименовании п. 1.2.6. статьи 1 исключить слова «резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд»;

в п.1.2.6. статьи 1 исключить слова «- резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- подпись актов приема-передачи земельных участков находящихся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю и муниципальной собственности после разграничения;

- заключение и подпись соглашений о внесении изменений и дополнений в договоры аренды земельных участков находящихся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю и муниципальной собственности после разграничения;

- подача заявлений на регистрацию муниципальной собственности на земельные участки и переход права на них в Управление Росреестра по Тверской области;».

2.Остальные условия вышеуказанного соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и стороны  подтверждают по ним свои обязательства.

3.Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4.Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон и действуют до 31.12.2015 года.

РЕКВИЗИТЫ  И    ПОДПИСИ  СТОРОН:

	Администрация Сандовского района

171750 Тверская область

пгт Сандово, ул.Советская, д.11

ИНН 6938001078

КПП 693801001

ОКАТО 28249551000

Р\с40204810500000000054 в

ГРКЦ ГУ Банка России по

Тверской области  г.Тверь

БИК 042809001
Глава администрации Сандовского района ___________  М.М.Тихомирова

	Администрация Топоровского

сельского поселения

171740

Тверская область

Сандовский район, ст. Топорово

ИНН 6938002427

КПП 693801001

Р/с 40204810800000000152

Глава  Топоровского
сельского поселения

____________  Е.А.Носкова